АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021                                                                                               № 27
с. Усть-Ануй

Об удовлетворении протеста прокурора и о внесении изменений в постановление администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 28.12.2018 №29 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов"

       Рассмотрев протест прокурора Быстроистокского района от 08.12.2021 №02-41-2021 на постановление администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 28.12.2018 №29 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов", администрация Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Протест прокурора Быстроистокского района от 08.12.2021 №02-41-2021 на постановление администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 28.12.2018 №29 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов" удовлетворить.

2. Постановление администрации  Усть-Ануйского  сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 28.12.2018 №29 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов"привести в соответствие с действующим законодательством:
п.2.15.2 изложить в следующей редакции:
2.15.2. - на парковке общего пользования, принадлежащей администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края, оказывающей муниципальную услугу, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Быстроистокского района на вкладке "Усть-Ануйский сельсовет";

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования;

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            А.В. Лугина